Код формы по ОКУД ___________________

Код организации по ОКПО _____________

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

Комитет санитарно-эпидемиологического

контроля

Медицинская документация Форма № 095/у

Утверждена приказом Министра

здравоохранения Республики Казахстан от

20 августа 2021  года № ҚРДСМ-84
Республиканское государственное учреждение
«Департамент санитарно-эпидемиологического

контроля Восточно-Казахстанской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Главного государственного

санитарного врача Восточно-Казахстанской области

от 15 ноября 2021 года №16

№ 16-4

16 декабря 2021 года                                           город Усть-Каменогорск

Я, Главный государственный санитарный врач Восточно-Казахстанской

области Турдиев К.А., рассмотрев документы:

Правила осуществления ограничительных мероприятий, в том числе

карантина, и перечень инфекционных заболеваний при угрозе возникновения и

распространения которых вводятся ограничительные мероприятия, в том числе

карантин, утвержденные приказом Министра здравоохранения Республики

Казахстан от 21 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-293/2020;

Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации и проведению санитарно-противоэпидемических, санитарно-

профилактических мероприятий при острых респираторных вирусных

инфекциях, гриппе и их осложнениях (пневмонии), менингококковой

инфекции, коронавирусной инфекции COVID-19, ветряной оспе и скарлатине»,

утвержденные приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от

27 мая 2021 года № ҚР ДСМ – 47;

Санитарные правила «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации и проведению санитарно-противоэпидемических, санитарно-

профилактических мероприятий по предупреждению возникновения угрозы

распространения коронавирусной инфекции», утверждённые приказом

Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 июля 2020 года № ҚР

ДСМ-78/2020;

оперативные сведения о санитарно-эпидемиологической ситуации в

Восточно-Казахстанской области, областях Республики Казахстан и

сопредельных государствах по заболеваемости коронавирусной инфекцией,

вызванной коронавирусом тяжелого острого респираторного синдрома-2

(SARS-CoV-2) (далее - CОVІD-19), установил:

На основе расчётных критериев области, процент занятости коечного

фонда инфекционных стационаров (ПЗК) для лечения больных COVID-19 –

	54ac92cbc180fd1e2571a189a702e969631ee5cadd7aedb231577eeea4fa36bc.pdf
	52566468a62d4932fe92a7fc87fe5618797efd0af7b560b35737fe26f5876a58.pdf